

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านทะเลใหญ่ จุดที่ 2 หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทะเลใหญ่ หมู่ที่ 8 ต.กองก้อย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกองก้อย

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

| ลำดับที่       | รายการ                         | ค่างานต้นทุน | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ              |
|----------------|--------------------------------|--------------|----------|-------------|-----------------------|
| 1              | ประเภทงานทาง                   | 211,290.40   | 1.3624   | 287,862.03  | อ้างอิงจากราคาพาณิชย์ |
| 2              | ประเภทงานอาคาร                 |              |          |             | จังหวัดแม่ฮ่องสอน     |
| 3              | ประเภทงานชลประทาน              |              |          |             | เดือนธันวาคม 2561     |
| 4              | ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม     |              |          |             | ราคาน้ำมัน 25.00 -    |
| 5              | ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง          | 128,203.53   |          | 128,203.53  | 25.99 บาท             |
|                | เงินล่วงหน้าจ่าย.....%         |              |          |             |                       |
|                | เงินประกันผลงานหัก.....%       |              |          |             |                       |
|                | ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%    |              |          |             |                       |
|                | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....% |              |          |             |                       |
| รวมค่าก่อสร้าง |                                |              |          | 416,065.56  |                       |
| ขอปรับเป็น     |                                |              |          | 416,000.00  |                       |

จำนวนพื้นที่

584.00 ตร.ม. เฉลี่ย

712.32 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ



นายวินัย คำป็น

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ



วิศวกรผู้ตรวจสอบและรับรอง

ลงชื่อ

นางสาวจันทร์ทรา นภาพอง

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



เห็นชอบ

ลงชื่อ

นายศุภกิจ นันแดง

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกองก้อย

ลงชื่อ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

นายเฉลิม ขอนคำ

อนุมัติ

นายฤทธิญา บุญเถิง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกองก้อย

นายช่างไฟฟ้า

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านทะเลใหญ่ จุดที่ 2 หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทะเลใหญ่ หมู่ที่ 8 ต.กองเก้อย อ.สบบเมย จ.แม่ฮ่องสอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกองเก้อย

คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกองเก้อย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม        | หมายเหตุ              |
|----------|--|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------|-----------------------|
|          |  |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |            |                       |
|          | - งานถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ขาว     | 146.00 | เมตร  |              |           |              |           |            |                       |
| 1        | งานเกลี่ยปรับคันทางเดิม                              | 584.00 | ตร.ม. |              |           | 1.72         | 1,004.48  | 1,004.48   | อ้างอิงจากราคาพาณิชย์ |
| 2        | งานคอนกรีต   | 87.60  | ลบ.ม. |              |           |              |           |            | จังหวัดแม่ฮ่องสอน     |
|          | - ทรายรองพื้น  | 29.20  | ลบ.ม. | 327.10       | 9,551.32  | 99.00        | 2,890.80  | 12,442.12  | เดือนธันวาคม 2561     |
|          | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์                               | 560.64 | ถุง   | 120.00       | 67,276.80 |              |           | 67,276.80  | ราคาน้ำมัน 25.00 -    |
|          | - ทรายหยาบ   | 43.80  | ลบ.ม. | 327.10       | 14,326.98 |              |           | 14,326.98  | 25.99 บาท             |
|          | - หินเบอร์ 1-2                                       | 84.97  | ลบ.ม. | 385.37       | 32,744.88 |              |           | 32,744.88  |                       |
|          | - ค่าแรงผสมคอนกรีต                                   | 87.60  | ลบ.ม. |              |           | 436.00       | 38,193.60 | 38,193.60  |                       |
| 3        | เหล็กเสริมตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (WIRE MESH)           | 584.00 | ตร.ม. | 28.66        | 16,737.44 | 5.00         | 2,920.00  | 19,657.44  |                       |
|          | ขนาด 0 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.                        |        |       |              |           |              |           |            |                       |
| 4        | งานไม้แบบ  | 65.70  | ตร.ม. |              |           | 133.00       | 8,738.10  | 8,738.10   |                       |
|          | - ไม้แบบ (คิด 20 %)                                  | 13.14  | ลบ.พ. | 400.00       | 5,256.00  |              |           | 5,256.00   |                       |
| 5        | งานเหล็กรอยต่อ Expansion Joint (เหล็ก RB 0 15 มม.)   | 19.47  | เมตร  | 44.00        | 856.53    |              |           | 856.53     |                       |
| 6        | งานเหล็กรอยต่อ Contraction Joint (เหล็ก RB 0 15 มม.) | 93.33  | เมตร  | 44.00        | 4,106.67  |              |           | 4,106.67   |                       |
| 7        | งานเหล็กรอยต่อ Expansion Joint (เหล็ก RB 0 15 มม.)   | 146.00 | เมตร  | 44.00        | 6,424.00  |              |           | 6,424.00   |                       |
|          |  | 13.14  | ลิตร  | 20.00        | 262.80    |              |           | 262.80     |                       |
| 8        | ยางแอสฟัลท์ผสมทราย                                   | 8.76   | ลบ.ม. |              | -         |              |           | -          |                       |
| 9        | ดินลูกรัง  |        |       |              |           |              |           | 211,290.40 |                       |
|          | รวมค่าแรงและค่าวัสดุ                                 |        |       |              |           |              |           |            |                       |

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ

วิศวกรผู้ตรวจสอบและรับรอง